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Israel – rundrejse

Arrangeres af Luthersk Missionsforening i Skjern



Spændende rundrejse til Bibelens land
Oplev det spændende, historiske og moderne Israel på denne rejse.

Vi begynder i Jesu fødeby, Betlehem, hvor vi har en hel dag. Herefter kører vi videre mod ørkenen, hvor der venter
storslåede oplevelser omkring Det Døde Hav. Vi overnatter på et hotel ved Genesaret Sø, hvor vi skal opleve de
steder, hvor Jesus befandt sig mest. Her bruger vi 3 dage i Jesu fodspor ved søen og i Nazaret.
Turen går derefter mod Jerusalem, hvor vi følger Jesu lidelseshistorie, når vi ser de kirker og steder, der markerer Jesu
lidelse og død.

Rejsen arrangeres i samarbejde med LM i Skjern.

** Rejsen er udsat til 2025 **

Fredag d. 3. maj
I dag er der afrejse. Vi flyver fra Billund først på aftenen,
mellemlander i Istanbul og lander i Israel midt nat (4/5).
Derefter kører vi til hotellet i Betlehem.

Lørdag d. 4. maj
Efter frokost skal vi besøge Fødselskirken, som er bygget
over det sted, som ifølge en stærk tradition er bygget
over den grotte, hvor Jesus blev født. Du skal dukke dig
for at komme ind af den kun 1,2 meter høje dør. Døren
har været der siden år 1500 for at forhindre plyndringer,
men for kristne passer det meget fint at bøje sig ned,
inden man går ind til det sted, hvor Gud blev menneske.
Efter besøget i Fødselskirken besøger vi Hyrdernes
mark. Det var her, englene besøgte hyrderne på marken
med budskabet om, at frelseren var født.

Søndag d. 5. maj
Dagen begynder tidligt, og vi kører til Jesu Dåbssted.
Herfra kan vi se ind i Jordan. Dernæst skal vi på en
spændende ørkentur. Vi besøger den imponerende
fæstning, Masada, som ligger i ørkenen og har den mest
fantastiske udsigt over Det Døde Hav.
Masada er bygget af Kong Herodes, og man må bare
forundres over hans arkitektoniske evner og
færdigheder. Efter Masada kører vi til Nationalparken Ein
Gedi, som er kendt for sin smukke beliggenhed og
vandfald. Her er der mulighed for en dukkert og en
vandring ind igennem naturreservatet, hvor Kong Saul
jagtede David.

Herefter skal du prøve en af de helt store oplevelser i
Israel, – nemlig at bade i Det Døde Hav. Det Døde Hav er
det lavestliggende sted på jordens overflade, og er så
saltholdigt, at dine ben automatisk vil søge mod
overfladen. Lig i vandet og læs en bog, og få en
oplevelse for livet! Som det sidste denne dag kører vi nu
mod vores hotel ved Genesaret Sø. Hvis der er tid til det,
kører vi gennem Jeriko og ser Zakæus’ morbærfigentræ.

Mandag d. 6. maj
I dag skal vi opleve nogle af de steder, hvor Jesus
befandt sig mest. Dagen begynder med en dejlig sejltur
på Genesaret Sø. Herefter besøger vi Tabgha, som
markerer stedet for bespisnings-underet af 5000
mennesker af en lille drengs beskedne madpakke på
fem fisk og to brød. Herefter besøger vi Kulildskirken og
Kapernaum, hvor Jesus også boede.
Vi tager videre til Magdala, hvor der er bygget en nyere
kirke, som hylder kvinderne Jesus mødte. Efter besøget i
kirken får vi en spændende rundtur i en kibbutz.

Tirsdag d. 7. maj
I dag bliver en dag med flotte naturoplevelser! Vi
begynder med at køre til naturreservatet, Tel Dan, som
huser resterne af en 5.000 år gammel by. Med sine
rislende kilder, er det et meget smukt sted. Efter dette
naturreservat kører vi videre til naturreservatet Cæsarea
Filippi. Vi ser først kilden og dernæst vandfaldet Banias. 
På hjemturen kører vi til Bental Bjerget og til sidst denne
dag, smager vi dejlig vin på Golan Winery, en vingård i
Golanhøjderne.

Onsdag d. 8. maj
I dag går turen til Nazaret. Her besøger vi
Bebudelseskirken. Efter traditionen var det stedet, hvor
Maria fik at vide af englen at hun skulle føde Guds søn.



Herefter besøger vi det levende museum, Nazareth
Village. Et fantastisk sted med lokale kristne aktører, der
viser, hvordan man levede, spiste og arbejdede på Jesu
tid. Her skal vi også have en traditionel, bibelsk frokost.
Efter besøget kører vi mod hotellet i Jerusalem, dog med
et lille stop i Cæsarea, som ligger lige ud til Middelhavet.
Cæsarea blev bygget af Herodes den Store, og var
hovedstaden i Israel på Jesu tid og gennem hele den
romerske besættelse af landet. Byen var mægtig, og
rummede blandt andet en stor hippodrome til
hestevæddeløb og en havn med plads til 300 skibe. Det
var i denne by, Paulus sad fanget, inden han blev ført til
Rom.

Torsdag d. 9. maj
I dag skal vi se Davidsbyen. Stedet er det oprindelige
Jerusalem, bygget af Kong David og rummer nu
imponerende udgravninger. Davidsbyen ligger tæt på
Grædemuren. Fra Davidsbyen går vi videre gennem
Hezekias’ tunnel. Forbered dig på våde fødder og tag
gerne en lommelygte med. Kong Hezekias’ tunnel var
ekstremt vigtig for Jerusalems befolkning, da de her
havde adgang til drikkevand, når byen var belejret.
Hezekias’ tunnel fører vandet fra den brusende
Gihonkilde til Siloa Dam, så vandet blev inden for
murene. Herefter skal vi se Sydmursudgravningerne,
som er sydsiden af den gamle indgang til
Tempelpladsen. Her er en ældgammel trappe, som Jesus
helt sikkert har gået på for at komme op til templet. Vi
finder frokosten på en dejlig cafe i Den gamle By

Efter frokosten kører bussen os ud til det
verdensberømte Holocaustmuseum, Yad Vashem.

Herefter besøger vi Hanegalskirken, muligvis bygget
over ypperstepræstens hus og med en fangekælder,
hvor Jesus kunne have opholdt sig.
Vi returnerer herefter til den gamle by, hvor vi sammen
eller hver for sig finder et sted, hvor frokosten kan
nydes.
Resten af eftermiddagen er til fri disposition.

Lørdag d. 11. maj
Det er sabbat, og efter morgenmaden går vi fra vores
hotel ned til Gravhaven ved Damaskus-Porten. Vi får en
rundvisning i den skønne have og får en forklaring på,
hvorfor den engelske general Gordon udpegede dette
sted som Golgata og Jesu grav.
Herefter tager vi en bus op på Oliebjerget. Her står vi af
ved Fadervorkirken. På vej til Oliebjergets udsigtspunkt
besøger vi Himmelfartskapellet. Efter at have nydt
panoramaudsigter over Tempelpladsen og Jerusalem går
vi ned af Oliebjerget.
Vi ser Tårekirken og tager en tur i Getsemane Have med
de ældgamle oliventræer. Alle træer blev skåret ned af
romerne, da disse omkring år 70 jævnede Jerusalem
med jorden.
Oliventræernes ca. 2300 år gamle rødder kan muligvis
være de samme, som da Jesus med sine disciple
skærtorsdag aften befandt sig her og bad sin
ypperstepræstelige bøn.
Vi skal i haven besøge Alle Nationers Kirke, som med sin
fremragende arkitektur giver rig mulighed for at
meditere over begivenhederne dengang.



Fredag d. 10. maj
Efter morgenmaden går vi den flotte tur ned til Mount
Zion. Her ser vi Nadversalen og Kong Davids Grav, hvor
jødernes mindes kong David, men hvor kong Davids
grav bestemt ikke er!!

Vi går herefter gennem Kedrondalen og op til
Løveporten, og herfra ind i den gamle by. Vi besøger
først Betesda Dam, hvor Jesus helbredte den lamme.
Her ser vi også  Korsfarerkirken, Skt. Anna, som er
bygget over det sted, som traditionen udpeger som Jesu
mors fødested.



Vi forsætter nu ad ”Smertens vej”, Via Dolorosa, som er
vejen, Jesus gik med korset. Vi stopper ved nogle af de
mange stationer, og ser de sidste stationer på Jesu
lidelsesvej inde i Gravkirken. Undervejs har vi fundet et
godt sted for frokosten, og de sidste timer på
eftermiddagen er til fri disposition. Vi befinder os midt i
den gamle bys bazargader, hvor vi midt i dufte, farver,
handlendes råben og meget andet får et sidste indtryk
af den fascinerende orientalske stemning, som råder i
bazargaderne i den gamle by. Måske skal der også gøres
et sidste indkøb.
Middagen indtages på en restaurant, som rejselederne
finder – inden vi omkring kl. 21.00 med bussen køres til
lufthavnen Ben Gurion, hvor vi skal være senest kl.
22.00.

Søndag d. 12. maj
Efter mellemlanding med et par timer i Istanbul, lander
vi i Billund først på formiddagen.

OBS:
• Rejsen forudsætter alm. god fysik
• Pas skal være gyldigt 6 mdr. efter hjemkomst
• Vi tager forbehold for ændringer i programmet. Hvis et
programpunkt må udgå, erstattes det så vidt muligt af
et tilsvarende.
• Rejsen er underlagt Felix Rejsers almindelige
betingelser vedrørende pakkerejser. Se dem på vores
hjemmeside.
• Prisen er kalkuleret ved $-kurs 7,0. Vi tager forbehold
for eventuelle prisændringer, der skyldes kursændringer
og nye afgifter.
• Deltagerantal: Min. 20 betalende deltagere. – Max 30
personer.

Tilmelding: Inden d. 1. december på felixrejser.dk/303
– Herefter forhør om plads. Efter tilmelding modtager du
depositums-faktura fra Felix Rejser. Ca. en måned før
afrejse modtager du slutfaktura med posten.

Rejse-fakta

Dato:
23. maj 2025 - 01. juni 2025

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Enkeltværelse:
Det får du for prisen:

Danske rejseledere
Fly Billund-Istanbul-Tel Aviv t/r
8 nætter på 3* turisthoteller
8 * morgenmad
8 * middag
Udflugter og entreer iflg. Program
Lokal guide
Transport i egen turistbus med aircondition
Drikkepenge til hoteller, chauffør og guide
Headsets
Lufthavnsskatter
Skat og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.
Personlige udgifter
Drikkevarer
Frokoster
Vaccinationer samt mulige tests af enhver art.

Udrejse fra:
Billund

Rejseledere

Karin Thyssen
Karin er uddannet lærer.

 
Leif Thyssen
Leif er uddannet agronom. Leif og Karin
har stor erfaring, både med selv at
arrangere studierejser og ikke mindst
selv som rejseledere. De har selv besøgt
Israel flere gange. Sammen har de i
årenes løb været rejseledere på ca. 25
rejser i Felix-regi.


